

**विवरण संख्या - 12 परिशिष्ट**  
**Annexures to Statement No. 12**  
**मार्च 2010 के अंत तक निवेशों का ब्यौरा**

**Details of Investments upto the End of March, 2010**

निवेश के ब्यौरे / Details of Investment							
संस्था का नाम	निवेश वर्ष	शेयर के प्रकार	शेयरों की संख्या	प्रत्येक शेयर का अंकित मूल्य	वर्ष 2009-10 के अंत तक निवेश की गई कुल राशि	कुल प्रदत्त पूंजी से सरकारी निवेश की प्रतिशतता	लाभांश ब्याज की राशि जो वर्ष के दौरान प्राप्त हुई और सरकार के नाम जमा की गई
Name of the Agency	Years of Investment	Types of Share	No. of shares	Face value of each Share	Total amount invested upto 2009-10	Percentage of Govt's Investment	Amount of Dividend received & credited to Government
<b>सहकारी समितियाँ</b>					(रूपये हजारों में)	(Rs. in thousands)	
1.	दिल्ली कोपरेटिव हाउसिंग फाइनेंस सोसायटी लिमिटेड Delhi Cooperative Housing Finance Society Limited	1991-92 to 1993-94	Govt share	605200	500	302600	53.01 36312 for 2008-09
2.	अन्य सहकारी समितियाँ (321) (औद्योगिक सहकारी समितियाँ) Other Cooperative Societies (321) (Industrial Coop. Society)	1964-65 to 1993-94	Govt. Equity	1000 11773 18 9236 147700	1000 100 50 10 10	3748	...
3.	श्रम सहकारी समितियाँ (20) Labour Cooperative Society (20)	1963-64 to 1992-93	Govt./ Ordinary Shares	346 719 50 464 9460 115	100 50 40 25 10 10	180	...

**विवरण संख्या - 12 परिशिष्ट**  
**Annexures to Statement No. 12**  
**मार्च 2010 के अंत तक निवेशों का ब्योरा**

**Details of Investments upto the End of March, 2010**

संस्था का नाम	निवेश वर्ष	शेयर के प्रकार	शेयरों की संख्या	निवेश के ब्योरे / Details of Investment			
				प्रत्येक शेयर का अंकित मूल्य	वर्ष 2009-10 के अंत तक निवेश की गई कुल राशि	कुल प्रदत्त पूंजी से सरकारी निवेश की प्रतिशतता	लाभांश ब्याज की राशि जो वर्ष के दौरान प्राप्त हुई और सरकार के नाम जमा की गई
Name of the Agency	Years of Investment	Types of Share	No. of shares	Face value of each Share	Total amount invested upto 2009-10	Percentage of Govt's Investment	Amount of Dividend received & credited to Government
					(रूपये हजारों में)	(Rs. in thousands )	
4. उपभोक्ता सहकारी समितियाँ (192) Consumer Cooperative Society (192)	1961-62 to 1992-93	Govt./ Ordinary Shares	1200 5242 1200 888618 1000	100 50 15 10			
5. दिल्ली राज्य सहकारी बैंक Delhi State Cooperative Bank Ltd.	1975-76 to 1993-94 2007-08 2008-09 2009-10 Total	Govt./ Ordinary Shares	160050 -1200 -10000 -200 148650	50 " " " 7433	8003 -60 -500 -10		1000 for 2008-09
6. कुक्कुट सहकारी समितियाँ (10) Poultry Cooperative Societies (10)	1974-75 to 1978-79	Govt./ Ordinary Shares	100 500	50 10		10	
7. संयुक्त कृषि सहकारी समितियाँ (9) Joint Farming Coop. Societies (9)	1961-62 to 1977-78	Govt./ Ordinary Shares	307 20400	50 10		219	

**विवरण संख्या - 12 परिशिष्ट**  
**Annexures to Statement No. 12**  
**मार्च 2010 के अंत तक निवेशों का ब्यौरा**

**Details of Investments upto the End of March, 2010**

निवेश के ब्योरे / Details of Investment							
संस्था का नाम	निवेश वर्ष	शेयर के प्रकार	शेयरों की संख्या	प्रत्येक शेयर का आंकित मूल्य	वर्ष 2009-10 के अंत तक निवेश की गई कुल राशि	कुल प्रदत्त पूंजी से सरकारी निवेश की प्रतिशतता	लाभांश ब्याज की राशि जो वर्ष के दौरान प्राप्त हुई और सरकार के नाम जमा की गई
Name of the Agency	Years of Investment	Types of Share	No. of shares	Face value of each Share	Total amount invested upto 2009-10	Percentage of Govt's Investment	Amount of Dividend received & credited to Government
					(रूपये हजारों में)	(Rs. in thousands )	
8. मार्केटिंग सहकारी सोसाइटीज (5) Marketing Coop. Societies (5)	1957-58 to 1987-88	Govt./ Ordinary Shares	3180	50	159		
9. कृषि उधार समितियाँ (158) Agriculture Credit Societies (158)	1957-58 to 1987-88	Govt./ Ordinary Shares	403 21461 31000	100 50 10	1423		
10. इन्द्रप्रस्थ मेडिकल निगम लि. Indraprastha Medical Corporation	1987-88 to 1996-97	Share Capital	23834200	10	238342		26 35751 for 2008-09
11. दिल्ली वित्त निगम Delhi Financial Corporation	1972- 73 to 2002-03	Ordinary/ Special	1805000	100	180500	51.99	
12. दिल्ली स्टेट मिनरल डेवलपमेंट कार्पोरेशन Delhi State Mineral Development Corporation	1985-86 to 1987-88	Equity	318000	100	31800	100	

**विवरण संख्या - 12 परिशिष्ट**  
**Annexures to Statement No. 12**  
**मार्च 2010 के अंत तक निवेशों का ब्यौरा**

**Details of Investments upto the End of March, 2010**

संस्था का नाम	निवेश वर्ष	शेयर के प्रकार	शेयरों की संख्या	निवेश के ब्योरे / Details of Investment			
				प्रत्येक शेयर का आंकित मूल्य	वर्ष 2009-10 के अंत तक निवेश की गई कुल राशि	कुल प्रदत्त पूंजी से सरकारी निवेश की प्रतिशतता	लाभांश ब्याज की राशि जो वर्ष के दौरान प्राप्त हुई और सरकार के नाम जमा की गई
Name of the Agency	Years of Investment	Types of Share	No. of shares	Face value of each Share	Total amount invested upto 2009-10	Percentage of Govt's Investment	Amount of Dividend received & credited to Government
					(रूपये हजारों में)	(Rs. in thousands)	
13. दिल्ली स्टेट सिविल सप्लाइ कार्पोरेशन लि. Delhi State Civil Supplies Corporation Ltd.	1981-82 to 1998-99	Equity	699923	100	69992	100	
14. दिल्ली राज्य उद्योग विकास निगम Delhi State Industrial Development Corporation	1971-72 to 1991-92	Equity	2186230	100	218623	100	
15. दिल्ली अनुसूचित जाति, वित्तीय विकास निगम, दिल्ली Delhi State S.C Financial Development Corporation, Delhi	1983-84 to 2007-08 2008-09	Share Capital "	2285330	100	228533		
			@	@	6404		
				Total	234937		

@ सूचना की प्रतीक्षा है।

@ Information is awaited.

**विवरण संख्या - 12 परिशिष्ट**  
**Annexures to Statement No. 12**  
**मार्च 2010 के अंत तक निवेशों का ब्योरा**

**Details of Investments upto the End of March, 2010**

संस्था का नाम	निवेश वर्ष	शेयर के प्रकार	शेयरों की संख्या	निवेश के ब्योरे / Details of Investment			
				प्रत्येक शेयर का अंकित मूल्य	वर्ष 2009-10 के अंत तक निवेश की गई कुल राशि	कुल प्रदत्त पूंजी से सरकारी निवेश की प्रतिशतता	लाभांश ब्याज की राशि जो वर्ष के दौरान प्राप्त हुई और सरकार के नाम जमा की गई
Name of the Agency	Years of Investment	Types of Share	No. of shares	Face value of each Share	Total amount invested upto 2009-10	Percentage of Govt's Investment	Amount of Dividend received & credited to Government
					(रूपये हजारों में)	(Rs. in thousands )	
16. दिल्ली पर्यटन और परिवहन विकास निगम लि. Delhi Tourism & Transportation Development Corporation Ltd.	1978-79 to 1997-98	Equity	628250	100	62825	99.99	6283 for 2008-09
17. दिल्ली मेट्रो रेल निगम लि. Delhi Metro Rail Cor. Ltd.	1995-96 to 2008-09 2009-10 TOTAL	Equity " "	33062552 8250200	1000 1000	33062552 8250200 41312752	50	
18. दिल्ली परिवहन निगम Delhi Transport Corporation	1997-98 to 2008-09 2009-10	Equity " "	@ @	@ @ Total	7443000 6200000 13643000	100	
19. इन्द्रप्रस्थ गैस लि. Indraprastha Gas Ltd.	2000-01	Equity	7000000	10	70000	5	28000 for 2008-09

@ सूचना की प्रतीक्षा है।

@ Information is awaited.

**विवरण संख्या - 12 परिशिष्ट**  
**Annexures to Statement No. 12**  
**मार्च 2010 के अंत तक निवेशों का ब्योरा**

**Details of Investments upto the End of March, 2010**

संस्था का नाम Name of the Agency	निवेश वर्ष Years of Investment	शेयर के प्रकार Types of Share	शेयरों की संख्या No. of shares	निवेश के ब्योरे / Details of Investment		कुल प्रदत्त पूजा से सरकारी निवेश की प्रतिशतता Percentage of Govt's Investment	लाभांश ब्याज की राशि जो वर्ष के दौरान प्राप्त हुई और सरकार के नाम जमा की गई Amount of Dividend received & credited to Government
				प्रत्येक शेयर का आंकित मूल्य Face value of each Share	वर्ष 2009-10 के अंत तक निवेश की गई कुल राशि Total amount invested upto 2009-10		
					(रूपये हजारों में)	(Rs. in thousands)	
20 डी आइ एम टी एस लिमिटेड DIMTS Ltd.	2006-07	Equity Contribution	@	@	50000		
21 बी.एस.ई.एस यमुना पावर लि० (केन्द्रीय-पूर्वी दिल्ली विद्युत वितरण कम्पनी लिमिटेड) BSES Yamuna Power Ltd. (Central-East Delhi Electricity Distribution Co.Ltd.)	2001-02 2009-10	Equity Contribution	50000	10	500 -500 <u>0</u>		
22 बी.एस.ई.एस राजधानी पावर लि० (दक्षिण-पश्चिमी दिल्ली विद्युत वितरण कम्पनी लिमिटेड) BSES Rajdhani Power Ltd. (South-West Delhi Electricity Distribution Co.Ltd.)	2001-02 2009-10	Equity Contribution	50000	10	500 -500 <u>0</u>		
23 नार्थ दिल्ली पावर लि० (उत्तर, उत्तर-पश्चिमी दिल्ली विद्युत वितरण कम्पनी लिमिटेड) North Delhi Power Ltd.  (North, North-West Delhi Electricity Distribution Co.Ltd.)	2001-02 2009-10	Equity Contribution	50000	10	500 -500 <u>0</u>		

**विवरण संख्या - 12 परिशिष्ट**  
**Annexures to Statement No. 12**  
**मार्च 2010 के अंत तक निवेशों का ब्यौरा**

**Details of Investments upto the End of March, 2010**

संस्था का नाम	निवेश वर्ष	शेयर के प्रकार	शेयरों की संख्या	निवेश के ब्यौरे / Details of Investment				लाभांश ब्याज की राशि जो वर्ष के दौरान प्राप्त हुई और सरकार के नाम जमा की गई
				प्रत्येक शेयर का अंकित मूल्य	वर्ष 2009-10 के अंत तक निवेश की गई कुल राशि	कुल प्रदत्त पूंजी से सरकारी निवेश की प्रतिशतता	कुल प्रदत्त पूंजी से सरकारी निवेश की प्रतिशतता	
Name of the Agency	Years of Investment	Types of Share	No. of shares	Face value of each Share	Total amount invested upto 2009-10	Percentage of Govt's Investment	Amount of Dividend received & credited to Government	
					(रूपये हजारों में)	(Rs. in thousands )		
24 इन्द्रप्रस्थ बिजली उत्पादन कम्पनी लिमिटेड	2001-02	Equity Contribution	50000	10	500			
Indraprastha Power Generation Co.Ltd.	2006-07 & 2007-08	"	@	@	4975900			
	2009-10	"	@	@	-500			
	TOTAL				4975400			
25 दिल्ली टांसको लिमिटेड ( दिल्ली विद्युत पूर्त कम्पनी लिमिटेड) Delhi Transco Ltd. (Delhi Power Supply Co.Ltd.)	2001-02	Equity Contribution	50000	10	500		86300 for 2008-09	
	2007-08	"	@	@	34520000			
	2009-10				-500			
	TOTAL				34520000			
26 दिल्ली विद्युत कम्पनी लिमिटेड Delhi Power Co.Ltd.	2001-02	Equity Contribution	50000	10	500			

@ सूचना की प्रतीक्षा है।

@ Information is awaited.

**विवरण संख्या - 12 परिशिष्ट**  
**Annexures to Statement No. 12**  
**मार्च 2010 के अंत तक निवेशों का ब्यौरा**

**Details of Investments upto the End of March, 2010**

निवेश के ब्यौरे / Details of Investment							
संस्था का नाम	निवेश वर्ष	शेयर के प्रकार	शेयरों की संख्या	प्रत्येक शेयर का आंकित मूल्य	वर्ष 2009-10 के अंत तक निवेश की गई कुल राशि	कुल प्रदत्त पूंजी से सरकारी निवेश की प्रतिशतता	लाभांश ब्याज की राशि जो वर्ष के दौरान प्राप्त हुई और सरकार के नाम जमा की गई
Name of the Agency	Years of Investment	Types of Share	No. of shares	Face value of each Share	Total amount invested upto 2009-10	Percentage of Govt's Investment	Amount of Dividend received & credited to Government
					(रूपये हजारों में)	(Rs. in thousands )	
27 प्रगति पावर कारपोरेशन लिमिटेड Pragati Power Corpn. Ltd.	2002-03	Equity	323190000	10	3231900		
	2006-07	Contribution	@	10	10000	100	221938 for 2008-09
	2007-08	"	@	@	7447305		
	2008-09	"	@	@	4645000		
	TOTAL				15334205		
<b>जोड़: Total</b>					<b>111267944</b>		<b>415584</b>
					<b>-1092305</b> **		

\*\* भूमि की कीमत वर्ष 2007-08 में विनियोग में दिखायी गई थी लेकिन भूमि का पट्टा पावर कम्पनी के नाम पर निष्पादित न होने इस धन राशि को विनियोग में से घटा कर दिखाया गया है।

Cost of Land was shown in the equity/investment during the year 2007-08 but due to non-execution of Land Deed by the Department in favour of the Power Company, the amount of equity/investment has been shown reduced in this year.

@ सूचना की प्रतीक्षा है।

@ Information is awaited.